拝啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度下記要綱にて 「第31回高知県院内感染対策研究会」 を開催させていただきます。ご多忙のことと存じますが、
何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

【取得予定単位】
・日本病院薬剤師会研修認定制度及び日本薬剤師研修センター認定単位（１単位） ※当日は「研修単位記録用紙」をご持参下さい。
・感染制御専門薬剤師・認定薬剤師の認定講習会 ※確認テストの受講が必要です。

※開始時刻に遅れますと単位が付与されない場合があります。
・日本医師会生涯教育講座２単位（ ９：医療情報、 １８：全身倦怠感、 ２８：発熱、 ５３：腹痛 ）
・ICD制度協議会 更新該当教育講座 協議会の推薦するその他の講習会、教育企画（２点）

共催 高知県院内感染対策研究会／高知県病院薬剤師会／ファイザー株式会社 後援 高知県医師会

日時 平成２７年１１月１４日（土） １４：３０～１６：３０終了予定

場所 高知大学医学部 臨床講義棟 第3講義室 南国市岡豊町小蓮185-１

参加費 ￥１，０００－ ※学生・研修医の方は無料です。 ※参加費は当日徴収させていただきます。

第31回 高知県院内感染対策研究会第31回 高知県院内感染対策研究会

15:30~16:30 【特別講演】
座長： 高知大学医学部付属病院 検査部 森田 珠恵 先生

『微生物検査室が関わる
感染防止対策および感染症診療支援』

西神戸医療センター 臨床検査技術部 主査

山本 剛 先生

14:30~14:40 情報提供 ファイザー株式会社 学術担当

－休憩－

14:40~15:25【一般講演 】 座長：

お問い合わせ ： 088-880-2610 jm-ka_ar@kochi-u.ac.jp 高知大学：有瀬

No1 『 未 定 』

高知赤十字病院 ICT 中村 一哲 先生

No2 『 』
先生

16:30~16:45 確認テスト

14:40~15:25【一般講演 】 座長： 近森病院 副院長 北村 龍彦 先生

No1 『 当院細菌検査室におけるＩＣＴ活動と症例報告 』

高知赤十字病院 ICT 中村 一哲 先生

No2 『 Bacillus cereusによるカテーテル関連血流感染症（CRBSI）
からARDSを合併した一例 』

近森病院 細菌検査 島田 藍 先生